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Lietuvis lieka lietuviu visur ir 
visada.

(Liet, Charta) 
NAUJOSIOS ZELANDIJOS 

LIETUVIS.
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N.3.L. B-nės Informacinis Biuletenis Nr« 23.
Leidžia ir redaguoja Krašto Valdyba. 68 Haslett St., Sden Tee. * 

Auckland, 1955m. gruodžio men.

„ KALĖDŲ ŠVENČIU IR ATEINANČIU NAUJŲJŲ METU PROGA, 
NUOŠIRDŽIAI SVEIKINA LIETUVIUS. GYVENANČIUS N. ZELANDIJOJE IR. 
PLAČIAME PASAULYJE. . •

LINKI GEROS SVEIKATOS IR NEPALAUŽIAMOS ENERGIJOS, 
RŪPINTIS SAVO ASMENINIO GYVENIMO REIKALAIS, DIRBANT 'BENDRIE­
SIEMS MUSŲ TAUTOS ATEITIES UŽDAVINIAMS.

• N.Z.L.B.K-to VALDYBA.
i

■ - ' NAUJŲ METŲ BELAUKIANT.
Kalėdos, Naujieji Metai, kiek daug tuose žodžiuose vilties, 

'.paslaptingumo, meilės, ryžtumo.
Kiekvienais metais, linkime vieni kitiems sulaukti švieses­

nių, geresnių, gal, ir laimingesnių metų, pastaraisiais metais, 
kada musų tėvynė yra teriojama ir skriaudžiama žiaurių okupantų, 
papildome savo, linkėjimus - gręžti jį laisvų tėvynę ir pasimatyti 
prie Nemuno, šventosios ir Dubysos krantų.

Metai praeina, nuneša visas mūsų dėtas viltis į anuos metus, 
•ir tos tikros laimės retas kuris pasiekia ir pasijaučia esąs lai­
mingas.-! •

Teisybey kad pasaulyj absoliučios laimes nėra, bet klysta 
tie, kurie mano, kad visas žmogaus gyvenimas yra tik skausmas.

Kaip atskiro individo, taip tautų ir valstybių gyvenimu 
kartu lydi džiaugsmas ir kančia; dažnai laimes ir nerūpestingo 
gyvenimo itienas aptemdo pilki debesys, bet tuoj pro ūkanas prasis­
kverbia saulės spindulių ir vilties pluoštas.

Baigia slinkti penkioliktieji metai, kai mūsų tautos žem^ 
ir jos žmones tebetrempia svetimi, žiaurūs užgrobikai.

Kenčia, liūdi, nerimauja lietuvis. Jis kalinamas - naiki» 
__ ______ ;kai. Tėvynėje. Jis žudomas^Sibiro
Jis graužiamas ilgesio svetimuose kraštuose.

be Tėvynės laukų, oro,
. _"’ ’ s, be gy-
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Baigia slinkti penkioliktieji metai.

Kenčia, liūdi, nerimauja lietuvis, 
namas t’ek kūniškai ir dvasiškai. Tėvynėje, 
vergiu stovyklose.

Dia gimsta ir auga nauja karta - be levynes laukų 
be jos dainų ir pasakų, be lietuviškos kalbos, aplinkumo 
venimo laisvėje su savo tauta.

yv Bet visus lygiau kurie negali ir nenori issinefti is lietu­
viško rūbo, slegia, kankina ir jaudina vienas ir tas pats klausi­
mas:-^ Tėvynės ateitis.

Taip verkšlevimai ir kentėjimai nieko nepadės.
A.-. Jie nepadėjo atskiram žmogui? jie nėra paaeje nei vienai 

tautai.
Kad pasiektų, laimes ir laisves atskiras žmogus, turi sunkiai 

dirbt, sąžiningai kovoti uz jam priklausančias teises.

Kad laimės ir laisves pasiektų tautazji pati ir tik Ji pati 
privalo turėti jėgos atkakliai vykdyti jai pavestas pareigas ir , 
iškovoti sau laisvę.

> ✓ v
Stiprinkime vienas kitą Kovotojo pasiryžimu,^užsidegime musų 

tautos laisves kovos draugų pavyzdžiais, vykdykime zūvusųjų testamen 
ta.
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• iiedos pasmerkimo ugnimi jie deling kckviene^ is musų, kas šiojea 
gadynėje paskęsime asmeninės laimės ieškojimuose ar nugrimaime į aavo 
egoizmo pelkes. ■

Beje, su skausmu mes galime pasakyti, jog mes gyvenų laisvam 4 
pasauly neatlikome savo šventes pareigas, kuria vykdyti turime, 
nepalyginamai geresnes sąijgas. Kiek pastaraisiais metais pareirem* 
lietuviukų laisvinimo darbą, lietuviška spaudų, prisidejom prle^ 
lietuviškų darbų., bei sušeipėm nelaimėj - var^e^likusius tautiečius, 

■kiek įskiepi jom'lietuviška dvasia savo priaugančiai kartai ir 1.1.
Vieningo darbo, meilės ir tautinės atsk^mybės jausmo Naujųjų 

Metų proga palinkėkime vieni kitiems ir tuos šventus žodžius 
stengkimės įgyvendinti.

n . ... ...
Telydi Lietuves meile visus musų žingsnius ir ateity o - tada 

tikrai sulauksime to meto, kada Lietuvos saulė visus mūsų gyvenimo 
tamsumus prašalins.
4 < . t . ? •’ •' ;

VLIKO SESIJA .JUNGI. AMERIKOS VALSTYBĖSE

Vliko Į^rimininku išrinktas J,Matulionįs, VI pirmininku - A.Bevenienė 

1955 m. lapkričio 24-27 d.d. New Yorke vyko pirmoji Vliko 
sesija jAV-se. ją atidarė nuvy ęs is Vokietijos Vilko pirmininkas 
M.Krupavičius. Be to, jojo dalyvavo seniau i PuiT posėdžius nuvy- 
kes (bet ne Vliko’lėšomis) ir JAV pasilikęs URT valdytojas Dr, • 
Karvelis. Nors ir Vliko deleguotas ir gavęs vizą, bet taupydamas 
lesąs, IT valdytojas M. Gelžinis'nuo kelionės paskutiniu momentu 
atsisakė, o kviečiamam vykti savo lėšomis LVS atstovui I>r,V,Liters* 
kiui nebuvo suteikta net ir trumpalaikė viza, paaiškinant, kad 
jis. seniau buvęs dėl sveikatos kfap emigrantas atmestas, be to, ten 
turįs seimą, todėl ir negalįs vizos gauti...

✓ Vliko posėdi jos JtV-scatidarymo proga Lietuvos ministerjs 
P.2adeikTs perčTave ’linEeji^us sėkmes iš •axsty^es-pepartmento re- 
xexe.xt^ rauau-tįjo reikalams ^riv2rs. I Vliko posėdį atšilan*
de—gen7 konsulas J. Budrys, kuris perdavė min. P.Ladeikio sveiki* 
nim'a ir pasveikino savo vardu, Ani vykdomasis komitetas atsiuntė 
sveikinimo telegramą* JaV—įų Lietuvių Bendruomenes tarybos pirmi*- 
ninkas J.Šlepetys pasveikino Bendruomenes vardu. Generalinis konsu— 
las p.J.Budrys visa laiką dalyvavo Vilke posėdžiuose ir stebėjo 
darbų eigą. Lybiai dalyvavo ir darbus sekė ir Alto Informacijos 
Biuro direktorė M.Kižyųė. Posėdžius sekė taip pat JAV-se_iei- 
dži'amu lietuvių dienraščių "draugo" ir ‘‘Naujienų" specialūs ben­
dradarbiai, q lietuvių spauda ir lietuviškosios radijo translia* 
cijos buvo informuojamos apie posėdžių eigą, diskusijas, priimta­
sis rezoliucijas ir nutarimus tam tikrais komunikatais.

Dalyvauja jau ąo J atstovus,. Vliko pilnatis savo pirmajame 
posėdyje, kuris "ivyko Gi-Ue.i patalpose, 471 Park Avenue, pakeitė 
Vliko statutą, prii 'damas nutarimą, kad Vlike dalyvaujančios grupės 
bus atstovaujamos trijų atstovų su aktyvia balsavimo, teise.

Vliko sesi jojė dalyvavo*
1. įJ7tųyos_ 3očiald J. Sokratų Part i jos _at stovai: J. Kaminskas , 

J.Repečka, K,Bielinis.
2. Lietuvos Ūkininkų Sąjungos: A.Trimakas (pav. inž. B. 

Sližys') , jT^tronTsHpav. UrTBūčtzoiIca), B.Vitkus.
5. Liet. Valstiečių Liaudininkų, Sąjungos: J.^udėnas, H.Blazas 

J.Kardelis Tpav. A.NovickisT.... " ''""y
4. Mažosios Lietuvos Rezistencinio Sąjūdžio: Martynas Brakas,

(pav. V.pitkunigis), J.Stikliorius (pav. J.Vilgalyš), A.puskepa- 
laitis (pav. A.Kynastts). *

5. Lietuvos _ŲkiBi£ikų partijos: u .Krivickas (pav. V.Masalaitis) 
V.Siuzikaūskaš fpay7. .» danelisT, n. Skipitis.

6. Liet. Krikščioniu Demokratų Partijos; prel. M.Krupavičius
(pav. M. Gal d iki ė nė T," P.Vainauskas (pav. a .-Turauskas), J.Matulio­
nis. _ , v *

7. Liet. Vienybes oąjud/io-į. J.Andrius, J.Pazemenas, L.Rimkus.
8* Barbe"TederacijcsY ' J ^Vaiaitis (pav. N.Meškuniene), p, 

Jocys (pav7T7pc traūskaš ), A.Skėrys.
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KAIP TARYBŲ VALSTYBE ! * pUKRINO_^_LIETUVAIT£ .
„Literatūra ir Menas” kovo 5 d. numerija, krokodilo ašaras lie­

damas, aprašo vienos lietuvaites likimą. Tikrai šiurpa tos jaunos 
mergaitės .dramą galima gerai suprasti, skaitant siuos komunistinio 
laikraščio žodžius: *‘.Prieš porą metų Lazdijų rajono liaudies 
teismas musu socialistinės tėvynes vardu padare_sprendimą, atėmusi 
pil, Žemaitienei motinystes teises. Priežastys tam buvo retos musu 
tikrovėje, bet svarbios. Žemaitiene, buvusi mokytoja, nenorėjo eiti 
su musu liaudimi. 0 jos duktė, keturi olikai lute Genutė, gyvenimą .ma­
tė kitokį 5 gražų, idomų, viliojanti savo šviesia ateitimi. .Motina 
plėšė nuo dukters kaklo pionierišką kaklarastį, trypė kojomis tai^ 
kas margaitei buvo brangiausia, drabstė purvu dukters sielą .

'■ Kas nutiko su ui a mergaite po teismo sprendimo, net ir straips­
nio autorių sujaudina, eunutc tarybų vaįatvbu.JįiculįrinojL Ji is 

"pionierių buvo pakelta i komjaunuoles ir ap^yvenumta Seirijų vi­
durinės mokyklos internate. Nors ji ir radusi, kaip autorius sako, 
sau kita -"-didžiule šeimą", nors Jos likimas ’ne varganas, ntoks, 
kaip lietuvių liaudies dainose apdainuojama Marti našlaitėlės dalia , 
Genute tačiau po kurio laiko emu skųstis Kalvarijos spaustuvės kom­
jaunuoliams savo karei- dalia. Nuvažiavęs pažiūrėti jos gyvenimo, 
straipsnio autorius sužino, kad. 'Genute stropi, drausminga^ i r gerai 
mokosi. Bet ‘laiško Kalvarijos spaustuvininkams Genutė rasos "In­
ternato auklėtojai tik rūpi, kad vaikai ramiai sėdėtų, neišdykautų... 
.0 kad kambary, šalta ir ką nors pasakysi, tai kad riktels. Vieną 
•kartą'man taip-, skaudu pasidarė „. . įsimanęs atėmė antrą antklodę ir 
atidavė'kitai mergaitei, -iĮufi turi is namų atsivežtą šiltą patalynę. 
Kai aš pasakiau auklėtojai, kad man šalta, tai atsiėmiau, ko nebu­
vau verta..." Genutės batukai s”nl.yšę, mokyklos vadovybe nežino 
net ka ji gauna.pietums valgyti! Ji nuturi plunksnos klases darbams 
ir raš*o siūlų prisirišusi plunksną prieš pieštuką... Štai kaip rūpi­
nasi "įdukrinta" jaunuole didžioji, motiniškoji Tarybų Sąjungai 

į v v
Mokyklos, vadovybė skundžiasi straipsnio autoriui, kad Žemaity- 

;.t.e esanti "labai užsidariusi, nekalbi, niekad nusikreipia, nieko 
neprašo". Toliau autorius graudena, kad "nei mokyklos direktorius 
komjaunuolis drg. Unguraitįs, nei L-itią-ncsųsiprato- pasikviąs-ti Ge­
nute žiemos atostogų metu.-kad ir pietums i šavb nanus, i savo sei» 
mąsL. Draugai ir drauges vyks t?, pas manas ir turės, o uąnute vieniša 
internato kambary je..." 0 kur lino uenutus mama? Argi-ji, buvusi 
mokytoja, būtu tokia beširde, kad nelauktu savo dukters atostogų, kad 
nepriglaustu^ ir’nepaguostų jos vaikišką.širdį? Žemaitienei socia­
listinės ..tėvynes vardu liaudies teismas atome lotinystės teises uz 
tai, kad j’i kovojčK.dėl savodukters sielos,, kad nenorėjo' matyti 
savo dukterį raudoną kaklarati pasir:.sus „garbinant. svetimus stabus , 
Ji norėjo ją išauginti lietuvaity, mylinčią savo tėvyne ir uikincią 
Dieva. Uz tai iš jos-atimtos motinystes teises, ,o duktė atiduota į 
intėrnata. .ku-rįi dingo motina? Api i tai laikraštis nemini. Bet mes 

•galime spėti. •Kiek tėvų ir vaikų parergtojo Lietuvoje yrą susilau­
kė panašaus likimo, kaip Žemai tai t i e..’ i© ir jos duktė Genute?

-kaliniustovyklos dovana pasakoja gyva pasaka.
Bonn.' - STU.ua įg .kalinamo „lietuvio 1 zskupo buvo parvesta is Rusijos, 
kaip Vyskupo.-dovana Bažnyčiai Vokietijoje.

STUnx buvo parvesta i 5’riedla.ndo tovyklą, vieno sugrįžusio , 
vokiečiu belaisvio< kuris tapo kataliku .laike belaisves• Jis iteike 
Stula stovyklos katalikų, kapelionui , lev. Krabe.

-Sugrįžęs belaisvis. atsisakė pasakyti pavardę lietuvio Vys­
kupo, dėl galimos baisi ’S bausmes. J ią tvirtino, kad Stula buvo 
išausta kalinamos lietuves ir buvo nešiojama Vyskupo laike slaptų 
pamaldų, Sovietų belaisviu stovykloje, Vorkutoje.

Sugrįžęs belaisvis pasakų, J: ».a jis buvo priimtas į Katalikų 
Bažnyčia,nidzinjari penktadieni, 1?53« uis dar iiusioja suįpasididzia 
v imu maža skardos kryželį, kurią j c. davė draugai kaliniai jo krikšto 
dieno ju. u Jis sakė, kad i" katalikų bažnyčia ji grąžino slovaku Jezu- 
jitų kunigas. “ (‘^ALuNDI Ja"'thu Catholic Newspaper)
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JUNGTINES AMERIKOS VALSTYBES. Mire_Drįarmųs^ b.m. lie­
pos 23d. mir’d vienas žinomiausių, laisvajame pasaulyje lietuvių- Dr*. 
a. Garmus, gim. 1881m. vasario 19 d. Tursono kaime, panemunes valse. 
Mokslus ėjo Liepojos gimnazijoje ir Kijevo bei Berno universitetuose. 
1926-1929 m* jis buvo Kauno universiteto medicino fakulteto asisten­
tai 1952-1933 m. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus direktorius, 1934 m. 
Kauno miesto tarybos narys.

Dr. A; iiarmus plačiai žinomas savo visuomenine veikla. Anks- 
ti įsitraukęs į Lietuvos socialdemokratų partijos darbus, jis 
1906 m. ir 1914 m. sėdi kalėjimuose už aktyvų Vilniaus Seimo nuta- 
rimu vykdymą.. * , v ~ -

Bendradarbiavo socjalistines (Naujienos, -darbininkas, žarija, 
Darbas) ir liberalinės (Ūkininkas, Lietuvos Ūkininkas, Vilniaus žinios 
Lietuvos Žinios) krypties spaudoje. Taip pat daug rase is medicinos 
srities, tiek moksliniais, tiek populiariosios hygienos klausimais. 
Buvo nuolatinis ‘'Sveikatos" bendradarbis, o 1934 m. jos redaktorius. 
Specifine jo darbo sritis socialinėj medicinoj buvo kova su džiova, 
1934 m. Varšuvoj, 1937 m. Lisabonoj, 1938 m. Paryžiuj atstovavo Lie­
tuvą, tarptautiniuose kongresuose kovai su tuberkulioze.

Su Dr. Garmų netekome vieno iš seniausiu kovotojų dėl mūsų 
tautos laisvės.

?HIi_įi£^^°®-D®®2H3įi!S°s_££2sidento Dr. K. GRINIAUS 5 motų 
mirties sukaktis buvo plačiai paminėta ' Žaliojo • Internacionalo.

įįx_KRUPAVIUIUI_70_metu. S. m. spalio 1 d. mūsų tautiečiai 

laisvame pasaulyje minėjo Mykolo Krupavičiaus, Vyriausio Lietuvos 
k' Išlaisvinimo Komiteto pirmininko, 70 metų amžiaus sukaktį. Tai jau

šiais motais trąšioji šio įžimaus lietuvio visuomenininko ir poli­
tiko sukaktis. Šiais metais buvo suėję 50 metų, kai M. Krupavičius 
pradėjo reikštis lietuvių spaudoje, o birželio 15d. sukako 10 metų, 
kai jis vadovauja vyriausiajam mūsų laisvinimo organui - Vilkui.

Sukaktuvininkas yra pasireiškęs neeiliniais darbais. Jo veik­
los pradžia siekia dar laikus prieš Pirmąjį Pasaulinį karą,. Krupa­
vičiui jau iš pat pradžios teko sąmoninti tautą, kovoti su Lietuvos 
okupantu, kelti lietuvių tautos kūlturinį ir ūkinį pajėgumą,.
M. Krupavičius taip pat reiškiasi kovoje už Lietuvos valstybine ne­
priklausomybę ir, ją atgavus, siekia jos visokeriopos pažangos, 
.ypačiai ūkinėje srityje. Paskutineme laikotarpyje M. Krupavičius ko­
vojo su raudonaisiais ir rudaisiais Lietuvos okupantais ir, aktyviai 
įsijungęs i Lietuvos laisvinimo žygius laisvame pasaulyje, visomis 
jogomis‘palaiko pavergtųjų lietuvių viltis ir, turėdamas didelį vi­
suomenininko bei valstybininko patyrimą, kovoja uz lietuvių tautos 
teises. v

Sukaktuvininkui 70 metu amžiaus proga lietuviai linki geros 
sveikatos ir juo didesnes sėkmės bedirbant savajai tautai ir pa­
vergtosios tėvynės laisvei.

4 Pasaulių JLietuviųkongrcsrs . Prieš dvidešimts notų, rugpiu-
cio 11-17 d.d. Kaune įvyko pirmasis pasaulio lietuvių kongresas. Ja- 
ijje dalyvavo iš šių kraštų atvykusieji lietuvių atstovais Anglijos, 
Siauros ir Pietų Amerikos, Australijos, Ausrijos, Belgijos, Prancū­
zijos, Italijos,' Vokietijos, Mandžiurijos, Kinijos ir kt. Viso buvo 
per šimtą atstovų.

Pasaulio lietuvių kongresas buvo nutarus įkurti pasaulio 
lietuvių sąjungą. Deja, karas tą sumanimą sutrukdė. Dabar toji min­
tis PLB formoj-e Įgyvendinama.

1905 gruo- J * v
dzio 4-6 d.d. buvo sušauktas Didysis Vilniaus Seimas, į. kurį, suva­
žiavo per 2000 is visos Lietuvos atstovų visų visuominčs sluoksnių.,ir

|
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sroviu. Dalyvavo net ir Mažosios Lietuvos atstovai. Seimas priėmė
•a rėzęliuci ją,, kurią, visai etnografinei Lietuvai pareikalavo savival­

dos su visuotiniu balsavimu renkamu seimu Vilniuje, ragino žmones 
/'/.'į nemokėti okupantams mokesčiu, uždarinėti degtinės monopolius, neleis-

ti vaikų į rusisk,as mokyklas*, nestoti į, caro kariuominų ir nesikreip- 
..ti-į, jokias valdžios Įstaigas. Taip pat pareikalauta, kad mokyklose 
visi dalykai butų dėstomi lietuviškai, o valsčiuose - lietuviškai 
atliekami visi reikalai. Be to, Vilniaus seimas nutarė, kad Lenktu 
kafalist^.s administracijai priklausanti Užnemunė ( Suvalkų kraštas ) 
būtij praartas prie Lietuvos. _ „ 1

1905 m. įvykiai laikomi žymesniu sąmonejancios lietuviu tautos 
pasipurtymu laisvei atgauti. Pradėtoji dėl savoj© krašto ū$lsvės kc«* 
va, i kurią ir Didysis Vilniaus Seimas, kurio šiemet minma 50 m.

r sukaktis, yra įdėjęs svaru įnašą, eina toliau. Ir ji eis tol, kol 
is lietuviškųjų žemiu,bus isguiši visi okupantai, o pavergtoji mū- 

-) su, tauta, atgavusi visas laisvos, vėl galės džiaugtis nepriklauso­
mu gyvenimu, Įsijungdama i visu laisvųjų tautu bendruomine.

* Į/ t u 4

PAMINĖTA ALTO 15 M. SUKAKTIS ,
JAV-se didžiai reikšmingą darbą, dirba iš įvairių sroviu, su­

daryta Amerikos Lietuvių Taryba, kurios sutartino veikimo 15 m. 
sukaktis buvo per metinį Alto suvažiavimą gražiai paminėta š.m.

I'"' lapkričio 18-20 d.d. iš vykd. komiteto pranešimu, kuriuos padare 
pirm, L.Simutis, sekret. Dr. p.Grigaitis, ižd. M.Vaidyla ir iždo 
globėjas Dr, M.Vinikas, paaiškėjo, kokių svarbių darbų Lietuvos 
laisvinimo bare yra nitas per 15 savo veiklos moTū atPEkęsT “Altas 
yra“T^rSpines n, Bals o Tie t’uviską’ją programą, pačlejo įiet. Eaisve’s 
Komitetui susiorganizuoti prie Laisvosios nuropos Komitetio, vie­
ningai darydavo reikalingą žygių įvairiose JAV institucijose kiek­
vienu svarbesniu Lietuvai reikalu. Amerikos lietuviai, surinkę mi- 

" Ii jonus parašą už Lietuvos laisve ir milijonais dolerių, parėmę, 
Lietuvą savo aukomis, Alto vardu yra gražiai uzsirekrynendav^ ir

■ -Vaisi;. Departamente, kur sutartinai pareikšdavo ^co žodi ^isais 
-ogiaisiais lietuvių tautai ir valstybei klausimais. Suvažiavimas 

? parode, kad sutartinai, nesiskaldant bus dirbama ir toliau. Pirm, 
L,Simutis ypąc iškėlė didelį darbui atsideji'ma Alto sekretoriausv 

.Dr, p.Brigaicio. Vykdomajam komitetui ir LAICo Dir. M.Kizytei uz 
sėkmingą veiklą pareikšta nuoširdi padėka.

'■* paminėtos migkeviSiaus mirties loo metinės .
Tinkamai a, Mickevičiaus 100 m, mirties sukaktis paminėta 

1955.XI.26. visame laisvajame pasaulyje.
v v

Lietuvių spauda bei radijai plačiai paminėjo Mickevičiaus 
sukakti, iškeldami jo darbus ir nuopelnus Lietuvai, apie kurią jis 
yra skelbe^s; "Lietuva, tu man esi kaip sveikata, tik tas tai^te- . 
supras,’kas tavos neteko'1... Per radijo transliacijas buvo pažymė­
ta, jog jau nieko nekalbama apie Maironio, Kudirkos, Gustaičio 
ir kitų išverstuosius Mickevičiaus kurinius, o ypač tuos, kuriuose 
pavaizduotas rusų valdžios žiaurumas. Laisvieji lietuviai Šiandien 
tebesižavi jo rastų grožiu - mylėdami laisvą ir didingą, tėvų sa­
lį. Tačiau netenka abejoti, kad^visi Mickevičiaus minėjimai paverg­
toje Tėvynėje'ir leidžiami jo rastu^leidimai ten turi praeiti 
pro bolsevikinq cenzūrą- jie toli gražu nepasirodys tokie, kokie 
būtų paties Mickevičiaus suredaguoti ir išleisti. Jei būtų gyvas 
Mickevičius. - kaip seniau kovojo su carų okupacija, taip dabar ko­
vo tų~toTTau~~ su o o I s c v i kiniu pave fgimu, " i čk o"v i c i ūš s i eke Lie tu- 
vaT ir“ Lenki "jai Laisves. ""Visuose jo rastuose atspindi vgili viltis, 
kad pavergtieji vis tiek vieną kartą tą laisvą turės išvysti.

v/
IS MUSŲ GYVE11IM0

Auckland’o Apylinkes lietuvių, E-nes visuotinas, 
motinis_narių susirinkimas.

' v
j Susirinkimas įvyko ^ių metų gruodžio men. 11 d. 5.50p.p., 
Šv. patriko parapijos saleje.
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Susirinkimų atidarė Vaidybos pirm. p. G. Liutikas. Kadangi 
dalyvaujančių, susirinkime skaičius nesudarė kvorumo, renintis N*4.L» * 
B-nės Įstatais i susirinkimas buvo atidėtas ir po susės vai. t^giamas 
toliau? Dalyvavo 19 bendruomincs narių,. Susirinkimo dalyviai 1b- *
rinko p. J., peciulaiti primininkauti ir p. m. Gibulskį sekretoriauti.

J. Pečiulaitis padėkojęs už pasitikę jima* paskaitė susirinkimo 
dienotvarką:- ■

*■ v
1. Valdybos pirmininko, iždininkes ir revizijos komisijos 

pranešimai.
2. Valdybos ir revizijos komisijos rinkimai.
3. Trijų atstovų-rinkimai į, N.Z.L.B’-nės Krašto.Taryba.

. 4. Įtinamieji reikalai ir•sumanymai. : *
' ■ -/ i

Apylinkės. Valdybos pirm. g.Liutikas išsamiai aubudi.no Valdybos 
nuveiktus darbus. Paminėjęs apylinkes narių, skaičių, ir mokančius 
nario mokęsti, išvardino asmenis, kurie nėra sumokėję nario’ mokes­
čio'-. Valdyba yra surengus du minėjimus, du subuvimus - šokius, 
dvi'©.skursi jas Į, Auckland’ o apylinkes, ir ©skursijų į Auckland’b 
karo Mu-ziėjų. Buvo dėta pastangų sudaryti tris grupes mokinių 
sekmadienio mokyklai. Tačiau trūkstant dėstytojų ir mokinių,skai­
čiui^ vyresnių ir vidurinės grupės neveikė. Jaunesniųjų grupe padare 
didelių, pažangą. Tenka pažymėti, kad tėvų pasiryžimas nugalėjo daug 

.'sunkumų. Jų pastangos nedings voltui. Si^is metais tautinių Šokių, 
vyresniųjų grupe neveikė, bet už tai jaunučių grupe vad.,p. Pap­
lausko pasirodė 16-vasario minėjime.Auckland'o apylinkės biblio­
teka naudojosi nedidelė grupė tautiečių. Metų bėgyje biblioteka 
buvo praturtinta narių aukotomis ir V-bos pirktomis bei is lietuvy­
bės išlaikymo gautomis' knygomis. Naudo jimos1 taisykles buvo paskelb­
tos. Narių aukomis V-ta Įsigijo elektrini, pate fonų, .kuriuo gali nau­
dotis kiekvienas; tik neprisidėję prie patefone pirkimo ^.smenys, 
moka nedidel mokestį. Tęnka apgailėti, kad mūsų, tautiečiai apsi­
leidžia savo pareigose, Šiais metais suruošta rūbų rinkleva buvo 
nesėkminga; rūtai neissi”spi, kadangi nesudaryta pilna, dėže siuntos* 
Chronika toliau veriama p. G. Liutiko. Foto albumas iŠ Auckland©
apylinkės lietuviu gyvenimo nebus sudaromas, kadangi organizuojamas 
N.Z.L.B-nes albumai.

iVrbos kasininkė, ponia a. Mitkevibienefperskaitė kasos apyvar­
tos žinarašt^, pranešdama, V-bos kasos stovi.

p... ;J| Paplauskas perskaitė Bevizijos Komisijos Aktą, pabrėž­
damas pavyzdingą, ir trarkingų kasos knygos vedima -.pone* Mitkevi- 
C ienai išreikšta padėka. . j

UV ŽA.
Susirinkimo pirmininkas padėkojo Apyl. p-k , kasininke u ir 

Revizijos Komisijai už padarytus pranešimus. '
Valdyba atsistatydino iš pareigų. Po to sekė audringi, nau­

josios V-bos rinkamai. Valdybai išrinkti:- p. J. Pečiulaitis, p.. J. 
Zaremba'ir p. J. Ziginskas, kandidatais ponios H. Peciulaitienė ir 
S. Ziginskienb.

Revizijos Komisijon išrinkti;- p. G. Ljutikas, p. V. proeuta 
ir p. Vi. Grigaliūnas, kandidatais p. a. Medziausis ir p. A. pinkus.

Atstovais i N.Z.L.B-nės prasto Tarybų, išrinkta:- p. V. proeuta, 
ponia A. Mitkevibienė ir p. J.Ziginskas;K .andidatais p. Zaremba ir 
ponia B. Liutikienė;

Einamuose reikaluose kalbęta apie N. Metų sutikimų; rfp. Ziginskas^ 
Baltų Klubo pirmininkas, pranaše kad N. Metų sutikimų ruošia Baltų 
Klubas. 7

Beto buvo paprašyta, kad susirinkimas išrinktų tris atstovus 
i,Baltų Klubą sekantiems metams. Baltų Klubo metinis^susirinkimas 
įvyks 1956 m. sausio 29 d. Atstovais ų Baltųpuba^ išrinkti;- 
p. G. proeuta, p. a. Atkočaitis ir i, moterų seci jų, ponia h. Liuti­
kienė .

Sumanimuose p. J. Zaremba iškėlė eskursijųir išgulu klausimų.
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Susirinkimas sutiko, kad Valdyba tvarkytu si reikalu.

Uždarant susirinkimą, pirmininkaujantis padėkojo susirinku-
* siems. , ■

' 1941 metų-tragiškasis birželi3 minėtas aucklande
Šis minėjimas, buvo suruoštas Baltų Klubo. Sugiedojus^ 

•’God Save The Queen" Klubo p-kas p. %. Brunners atidarė minėjimą 
ir pasakė tai dienai pritaikytą kalba.

• Lietuviai pasirodė su gyvu paveikslu "Raudonoji Vergija".
Pastatymui vadovavo p. J. Paplauskas,

Estų choras vadovaujamas p-lės Eino Jakobson sugiedojo •• 
(a) REQUIEM

-- (b) MALDA '
i Po(to,sekė trumpos kalbos kitu tautybių atstovu: lenkų,
ukrainiečių, rumunu ir kitą.. •

Buvo perskaitytos, telegramos gautos iš N.Z.Ministerio 
---p-ko ir'Opoži’jos Vado bei Aucklando miesto burmistro laiškas.

, ■ r ! . Ii.. ...... .....

Ponia H. Grave sudainavo dvi dainas latviškai, okomp. poniai 
Phyllis Raudon."

Minėjimas baigtas", Estijos, Latvijos ir Lietuvos Himnais..

MUZIEJAUS LANKYMAS.
'_ Muziejų aplankė apie. 20 žmonių. Lankytojai buvo patenkinti, 
Auckland War Memorial Muziejam bibliotekai,buvo padovanota Aučk- 
land’o ’ Apylinkės liet, bendruomenės vardu Dr. Baltrušaičio: knygą, 

‘ "Lithuanian Folks Art." Vadovui uz muziejaus aprodymą įteikta tau­
tinė juostelė. . ,

t

N.Z.L.B-nės Krašto V-ba paskutiniame savo posėdyje nutarė 
prašyti p., G. procutą būti F.I.G.C. ( Front International Centre 

^..1-e-Gommunisme ) atstovu N .Zelandijoje .
Auckland'e š .m.■_ „Aukštesnės Mokyklos pažymėjimui egzaminus 

laikė M. Babrausk’ąitė, A. Ėiginskaitė-, J. Liutikas, V. Grigaliūnas 
ir R. Kleinys.

’-I--’- • p-lė Larisa Bternbergaitė sėkmingai užbaigė vietos Univer-
;sitetą'ir'stoja vieniems metai.is i mokytojų lavinimo kursus. Po ju 
'užbaigimo, pradės dėstyti gimnazijoje gamtos mokslus.

p-nas a. Kontvainis grižo i Christchurch•a ir jo dabartinis 
adresas yra 59 Caledonian Rd., Christchurch.

Ponia Eiga Prūsienė nusipirko narna, kuriame gyveno, ir ati­
darė pansijonatą., -Sekasi gerai. '

J. Alekna iŠ Auckland’o išvyko gyventi i Wellingtona,

N.Z.L.B-nė sveikina;
p. B. Stasevicių ir ponia susilaukus sunaus.
p. D. Staseviciu ir ponia susilaukus sūnaus.
Ponus M. Oleinikovus, sulaukusius sūnaus Miko.
ponus 'Bernotus sulaukusius dukters Renatos-Zuzanps

p. J. Zaremba sukūrus šeimynini
P-le Emma Neįmanaite sukūrus

5 ' -

gyvenimą.
šeimynini gyvenimą

P-nas J. Gaigalas pirko narna 5 Eherbourne Rd., 
Auckland. b

Mt. Eden.,

P-nas C. Liutikas pirko narna 75 Burnley Tee., Mt. Aden, 
Auckland.

Redakcine Komisija dėkoja p-lei M. Babrauskaitei uz spausdi­
nimą mašinėle Informacinio biuletenio.
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N.Z.L.B-nes Kras co" V-bos pajamų- išlaidu apyskaita už 1954-1955 
' • _ metus. -

Apylinkės Tautos 16-to Vas. Raudon Lietuv. Bend.
pavadinimas . J'ondui

‘ ■'
L ■••••■

gimnazijai. Kryžiui -Vokietijoje.
Z

Auckland : • 24.10.6- 70 ..15.0 10.0.0-’

'’Dunedin 2.10.0 35.. ,0.0 — - ■_ «■* ••

.Uhristch.; ■ - . ••4...0- • _ -. - — — — • -T --V'-.

Wellington 3.0 2.15.0

Krašto V-ba 5. -0.0 12.10.0

išviso:
........ .........
27. 7.6 110.15.0 15. 5.0 10.0.0

Išleista;

Apylinkes 
pavadinimas

Nario 
moke s t., 
ir kit.

Lietuv.
Bendr.
Austr.

r-~
Vargo
Mokyk.
Vokiet.

Stop 
''Genocide1* 
ženki.

išviso

Auckland 62. 1. 6 5. 0.0 2.0.0

i' 01 
•

i 
O

J
1 

•
11

176. 9. 0

Dunedin 11.19.10 . ; ■— ■ — - •— - — — . 49. 9.10

;Christch. .6 . 0. 0 . — — — S.,.4. 0

: Wei.Ling t oh 5.16. 0 ■ — —. — — — ■4’ . U

Krašto V-ba — — — ■ 2.10.0 5.0.0 ‘ — - — 25. 0. 0

išviso: 85.17. 4 7.10.0 7.0.0 2.2.0 265.16.10

1. Uz įsigytas lietuv. plokšteles . . . . . .• 4.19. 2
-•’j.'.: -2, Vilkui už.mųms dovanotų knygų persiuntimą,.' . '. •.-■ 6.1. 0

■ 3."Atstovams keliones išlaidos į' 1953 met. suvažiav. 15. 6. 6
4. Paskirta iš kasos;

16-to Vas. Crim. 5. 0^0 .
7':- .. . Raudonam Kryziuil2.10.o

u'- : •' \ liet. Austr. 2.10.0 “
V. Mokyki. __ 5. 0.0 . . ... 25. 0. 0

r.č,rij : ■ 5. Biuleteniui . . . ..................................................  . . .. . . 15. 2.11-į
6. Raštinės ir sUsirayne j'imo išlaidų............................  .___13. 6, 2j-

. išviso išleista iš;.N „Z. Liet. Bendr. Krašto V-bos- Kasos;.___ 79.15.10
Liko 15-12.1955met. N. z.-L.B. Krašto V-bos Kasoje; 6. 1. 6

Pastaba; ...

Visos pereinamosios sumos (aukos) pasiųstos, pagal priklausomybę 

Kasininkas: V. Grigaliūnas.

. ;' AUKOS..
AUCKLAND ? TaUTO S JPpNDUIj, '
U.Liutikas £2. Mitkev.iciuš ~2. Čepulis lo/-. Paplauskas 5/-. 
Gaigalas•lp/-. ’Senkus b/-.

. 16-to -VASARIO- GIMNAZIJAIpinkus '£>2. Mitkeviciuš £2. Grigaliūnas 
£5. Paplauskas £2. petraskien ’ė £2. Senkus £1. Liutikas £2. Kri- 
pas £1. Paukštys £-1. P^ocutienė £1. ..Cibulskis £1, žiginskas lo/-. 
Kaukas -5/-, ’
NEDARBINGIEMS LIETUVIAMS VOKIETIJOJE: Auck„ Apyl. is kasos £b. 
Liutikas £.2 . , VARGO MOKYK. VOKIETI .Auck. Apyl. iš-kasos £2. NEDARB. 
LIET. AUSTRIJOJ; Auck. Apyl, j.g' kasos £>5.
CHRISTCHURCH: TAUTOS FONDUI; a.SenatorgkAs 14/-. E .Senatorskiene- 
10/-. Marina page 10/-7~'~"''
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